令和５(2023)年
12月１日(金)
第460号

令和５（2023）年12月１日　金曜日 （877）

告 示
栃木県告示第436号
　生活保護法（昭和25年法律第144号。中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人
等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項（中国残留邦人等の円滑な
帰国の促進及び永住帰国後の自立の支援に関する法律の一部を改正する法律（平成19年法律第127号）附則第
４条第２項において準用する場合を含む。）においてその例による場合を含む。以下同じ。）第49条の規定によ
り医療扶助又は医療支援給付のための医療を担当する機関を指定したので、生活保護法第55条の３の規定によ
り次のとおり告示する。
　　令和５（2023）年12月１日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　病院、診療所又は薬局

指 定 年 月 日 名 称 所 在 地

令和５（2023）年９月１日 あゆみ薬局 栃木市今泉町１-５-11

令和５（2023）年９月１日 大沢調剤薬局　本町店 栃木市本町16-６

令和５（2023）年９月１日 大沢調剤薬局　今泉店 栃木市今泉町２-９-23

令和５（2023）年９月１日 大沢調剤薬局　万町店 栃木市万町18-１

令和５（2023）年９月１日 大沢調剤薬局　駅南店 栃木市沼和田町10-15

令和５（2023）年９月１日 大沢調剤薬局　西支店 栃木市片柳町１-３-５

令和５（2023）年９月１日 大沢調剤薬局　神田町店 栃木市神田町21-17

令和５（2023）年９月１日 大沢調剤薬局　片柳店 栃木市片柳町１-６-35

令和５（2023）年９月１日 大沢調剤薬局　大平店 栃木市大平町新1540-183

令和５（2023）年９月１日 大沢調剤薬局　薗部店 栃木市薗部町１-１-４

令和５（2023）年９月１日 大沢調剤薬局　日ノ出町店 栃木市日ノ出町９-10

令和５（2023）年９月１日 せんど薬局 鹿沼市千渡1868-１

令和５（2023）年９月１日 いまいずみ歯科 佐野市田島町字東38-19

目　　　　　　 次

告　　　　示
○生活保護法による指定医療機関の指定…………………………………………………………………………… 877
○道路の区域の変更…………………………………………………………………………………………………… 878
○住宅確保要配慮者に対する賃貸住宅の供給の促進に関する法律による住宅確保要配慮者居住支援
　法人の指定…………………………………………………………………………………………………………… 880

公　　　　告
○県政功労者の表彰…………………………………………………………………………………………………… 880
○開発行為の工事完了………………………………………………………………………………………………… 880

（878） 栃 木 県 公 報 第460号令和５（2023）年12月１日　金曜日

令和５（2023）年９月４日 ウエルシア薬局　鹿沼貝島店 鹿沼市貝島町453-１

令和５（2023）年９月１日 プラザ薬局　真岡店 真岡市下高間木１-13-８

令和５（2023）年10月１日 めぐみ乳腺クリニック 下野市小金井2609

令和５（2023）年11月１日 クスリのアオキ　新山薬局 足利市新山町2259-５

令和５（2023）年11月１日 髙橋外科胃腸内科 鹿沼市栄町３-33-１

令和５（2023）年11月１日 とちぎ薬局　鹿沼栄店 鹿沼市栄町３-33-１

令和５（2023）年９月１日 かぬま泌尿器科クリニック 鹿沼市千渡1868-２

令和５（2023）年８月１日 優やくしじクリニック 下野市薬師寺字祇園原3451-３

令和５（2023）年８月１日 みぶ駅前薬局 下都賀郡壬生町中央町４-13

令和５（2023）年８月１日 かりん薬局　足利店 足利市五十部町719-１

令和５（2023）年７月１日 なでしこ薬局　東三島店 那須塩原市東三島３-67-30

令和５（2023）年８月１日 わかば薬局 那須塩原市東三島４-54-12

令和５（2023）年７月18日 ウエルシア薬局　真岡高間木店 真岡市下高間木２-12-５

令和５（2023）年８月１日 ホワイト調剤薬局 真岡市台町15-19

令和５（2023）年８月１日 アスピオ薬局　小山城東店 小山市城東２-19-３

２　指定訪問看護事業者等

指 定
年 月 日

指 定 訪 問 看 護 事 業 者 等 訪 問 看 護 ス テ ー シ ョ ン 等

名 称 主たる事務所の所在地 名 称 所 在 地

令 和 ５
（2023）年
10月１日

合同会社ほーむけ
あ千笑

茨城県結城市結城6767-
33

訪問看護ステー
ションいちご

小山市羽川70-1サンス
カイ小山401

令 和 ５
（2023）年
10月１日

医療法人あい 小山市西城南６-８-19 ハンディフォレス
ト

小山市西城南６-３-９

令 和 ５
（2023）年
10月１日

株式会社ファース
トナース

東京都港区新橋２-12-
16

訪問看護ステー
ションあやめ今市

日光市瀬尾368-2アーバ
ンハイネス岩鼻２-B号
室

令 和 ４
（2022）年
９月１日

一般社団法人あお
ぞら福祉カレッジ

小山市中央町３-７-１
ロブレ７階

訪問看護あおぞら 小山市中央町３-７-１
ロブレ７階

（保健福祉課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第437号
　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定に基づき、道路の区域を次のように変更する。
　その関係図面は、栃木県県土整備部道路保全課において、令和５（2023）年12月１日から令和６（2024）年
１月４日まで一般の縦覧に供する。
　　令和５（2023）年12月１日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
Ⅰ
道路の種類　県道

（879）栃 木 県 公 報 第460号令和５（2023）年12月１日　金曜日

路　線　名　主要地方道　鹿沼足尾線
道路の区域

整理番号 変更前
後の別 区 間 敷地の幅員

（メートル）
延 長
（メートル） 備 考

15

前Ａ 鹿沼市中粕尾字広瀬71から
鹿沼市中粕尾字関上562-１まで 5.1 ～ 15.8 1470.7

前Ｂ 鹿沼市中粕尾字広瀬71から
鹿沼市中粕尾字関上562-１まで 13.5 ～ 24.0 1465.5

後 鹿沼市中粕尾字広瀬71から
鹿沼市中粕尾字関上562-１まで 13.5 ～ 24.0 1465.5

Ⅱ
道路の種類　県道
路　線　名　一般県道　唐沢山公園線
道路の区域

整理番号 変更前
後の別 区 間 敷地の幅員

（メートル）
延 長
（メートル） 備 考

82
前 佐野市堀米町16-１から

佐野市相生町25-１まで 7.8 ～ 14.8 1527.0

後 佐野市堀米町16-１から
佐野市富岡町1403まで 16.8 ～ 32.5 1138.0

Ⅲ
道路の種類　県道
路　線　名　一般県道　堀米停車場線
道路の区域

整理番号 変更前
後の別 区 間 敷地の幅員

（メートル）
延 長
（メートル） 備 考

125
前 佐野市堀米町206-１から

佐野市堀米町264-１まで 16.1 ～ 16.1 27.0

後 佐野市堀米町206-１から
佐野市堀米町356-１まで 12.2 ～ 16.1 527.0

Ⅳ
道路の種類　県道
路　線　名　一般県道　飛駒足利線
道路の区域

整理番号 変更前
後の別 区 間 敷地の幅員

（メートル）
延 長
（メートル） 備 考

208

前Ａ 佐野市飛駒町2821から
佐野市飛駒町2414-３まで 4.4 ～ 9.5 617.0

前Ｂ 佐野市飛駒町2820から
佐野市飛駒町2414-１まで 11.6 ～ 15.0 757.0

後 佐野市飛駒町2820から
佐野市飛駒町2414-１まで 11.6 ～ 15.0 757.0

（道路保全課）
　───────────────────────────────────────────────

（880） 栃 木 県 公 報 第460号令和５（2023）年12月１日　金曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月3,120円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

栃木県告示第438号
　住宅確保要配慮者に対する賃貸住宅の供給の促進に関する法律（平成19年法律第112号）第40条の規定によ
り住宅確保要配慮者居住支援法人を指定したので、同法第41条第１項の規定により次のとおり公示する。
　　令和５（2023）年12月１日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

支援法人の名称 支 援 法 人 の 住 所
支 援 業 務 を 行 う
事 務 所 の 所 在 地

指定年月日

有限会社あおいハウジ
ング

栃木県宇都宮市桜二丁目６番
14号

栃木県宇都宮市桜二丁目６番
14号

令和５（2023）年
11月20日

（住宅課）
　───────────────────────────────────────────────

公 告
　　　○県政功労者の表彰
　令和５（2023）年11月30日県政功労者として次の者を表彰したので、栃木県政功労者表彰規程（昭和14年栃
木県告示第22号）第２条の規定により公表する。
　　令和５（2023）年12月１日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

被 表 彰 者 氏 名 居 住 市 町 村 被 表 彰 者 氏 名 居 住 市 町 村

板橋　一好 小山市 松井　正一 鹿沼市

（人事課）
　───────────────────────────────────────────────
　　　○開発行為の工事完了
　都市計画法（昭和43年法律第100号）第36条第２項の規定により、開発行為に関する工事の完了に係る検査
済証を交付したので、同条第３項の規定により公告する。
　　令和５（2023）年12月１日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

開 発 区 域
（工区に含まれる地域の名称）

開 発 許 可 を 受 け た 者

住 所 氏 名

河内郡上三川町大字上蒲生字地蔵堂1489番
８、1489番９

河内郡上三川町しらさぎ一丁目29番
地10

株式会社Ｊｉｌｌ
ｐｌｕｓ

下都賀郡壬生町大字助谷字西原1081番11 下都賀郡壬生町大字安塚895番地21
ウヴェールメゾン安塚Ｅ102号

中 山 　 望

（都市計画課）
　───────────────────────────────────────────────